
 

Fahrplan 2024/2025 
Gültig ab 15. Dezember 2024 

In Graz Hbf werden keine Anschlüsse abgewartet!  
Alle Züge 2. Klasse Nichtraucher  
Fahrradmitnahme begrenzt möglich 

Köflach – Voitsberg – Lieboch – Graz Hbf 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reservierungspflicht für Reisegruppen. 
 Änderung der Fahrpläne vorbehalten. 

Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhaltes kann nicht übernommen werden. 

Zugnummer 8400 8402 8404 8408 8410 8412 8414 8416 8418 8422 8424 8426 8428 8430 8480 8432 8482 8434 8484 8436 8486 8438 8440 8442 8444 8446
X X X X

Köflach 4.07 4.40 5.20 5.54 6.20 6.51 7.36 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 14.39 15.07 15.39 16.07 16.39 17.07 17.39 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07
Bärnbach 4.12 4.45 5.25 5.59 6.25 6.56 7.41 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 14.44 15.12 15.44 16.12 16.44 17.12 17.44 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12
Voitsberg an 4.15 4.48 5.28 6.03 6.28 6.59 7.44 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 14.48 15.15 15.48 16.15 16.48 17.15 17.48 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15
Voitsberg 4.16 4.49 5.29 6.04 6.29 7.00 7.45 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 14.49 15.16 15.49 16.16 16.49 17.16 17.49 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16
Krems in Stmk. 4.19 4.52 5.32 6.07 6.32 7.03 | 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 | 15.19 | 16.19 | 17.19 | 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19
Gaisfeld 4.22 4.55 5.36 6.10 6.36 7.06 | 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 | 15.22 | 16.22 | 17.22 | 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22
Krottendorf-Ligist 4.25 4.58 5.38 6.13 6.38 7.09 7.53 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 | 15.25 | 16.25 | 17.25 | 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25
Köppling 4.28 5.01 5.41 6.16 6.41 7.12 | 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 | 15.28 | 16.28 | 17.28 | 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28
Söding-Mooskirchen 4.33 5.05 5.45 6.21 6.45 7.16 7.59 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 | 15.33 | 16.33 | 17.33 | 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33
Lieboch Schadendorf 4.36 5.08 5.49 6.24 6.49 7.20 | 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 | 15.36 | 16.36 | 17.36 | 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36
Lieboch an 4.39 5.11 5.52 6.27 6.52 7.22 8.04 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.06 15.39 16.06 16.39 17.06 17.39 18.06 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39
Lieboch 4.40 5.12 5.53 6.28 6.53 7.23 8.04 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.06 15.40 16.06 16.40 17.06 17.40 18.06 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40
Premstätten-Tobelbad 4.45 5.17 5.59 6.33 6.59 7.29 8.09 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 | 15.45 | 16.45 | 17.45 | 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45
Graz Straßgang 4.50 5.22 6.04 6.38 7.04 7.33 8.15 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.15 15.50 16.15 16.50 17.15 17.50 18.15 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50
Graz Webling 4.52 5.24 6.06 6.40 7.06 7.35 8.17 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 | 15.52 | 16.52 | 17.52 | 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52
Graz Wetzelsdorf 4.55 5.27 6.09 6.43 7.09 7.38 8.20 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 | 15.55 | 16.55 | 17.55 | 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55
Graz Köflacherbahnhof 4.58 5.31 6.13 6.46 7.13 7.42 8.24 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.22 15.58 16.22 16.58 17.22 17.58 18.22 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58
Graz Hbf   an 5.00 5.33 6.15 6.48 7.15 7.44 8.26 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 15.24 16.00 16.24 17.00 17.24 18.00 18.24 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00

Zugnummer 8404 8410 8414 8416 8418 8422 8424 8426 8428 8430 8432 8434 8436 8438 8440 8442 8444 8446 8406 8418 8424 8426 8428 8430 8432 8434 8436 8438 8440 8444

Köflach 5.20 6.20 7.36 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 7.07 9.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 21.07
Bärnbach 5.25 6.25 7.41 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 7.12 9.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 21.12
Voitsberg an 5.28 6.28 7.44 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 7.15 9.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 21.15
Voitsberg 5.29 6.29 7.45 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 7.16 9.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 21.16
Krems in Stmk. 5.32 6.32 | 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 7.19 9.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 21.19
Gaisfeld 5.36 6.36 | 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 7.22 9.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 21.22
Krottendorf-Ligist 5.38 6.38 7.53 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 7.25 9.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 21.25
Köppling 5.41 6.41 | 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 7.28 9.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 21.28
Söding-Mooskirchen 5.45 6.45 7.59 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 7.33 9.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 21.33
Lieboch Schadendorf 5.49 6.49 | 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 7.36 9.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 21.36
Lieboch an 5.52 6.52 8.04 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 7.39 9.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 21.39
Lieboch 5.53 6.53 8.04 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 7.40 9.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 21.40
Premstätten-Tobelbad 5.59 6.59 8.09 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 7.45 9.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.45
Graz Straßgang 6.04 7.04 8.15 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 7.50 9.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 21.50
Graz Webling 6.06 7.06 8.17 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 7.52 9.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 21.52
Graz Wetzelsdorf 6.09 7.09 8.20 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 7.55 9.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 21.55
Graz Köflacherbahnhof 6.13 7.13 8.24 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 7.58 9.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 21.58
Graz Hbf   an 6.15 7.15 8.26 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 8.00 10.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 22.00

Samstag, wenn Werktag Sonn- und Feiertag

Montag - Freitag, wenn Werktag

X verkehrt nicht am 24. und 
31. Dezember 2024


